
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 922 - ANO: XII                   13 Pág(s)  
 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Valor da Despesa: R$ 43.242,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 92/2017 
PROCESSO Nº 3372/2017 
PREGÃO Nº 34/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa especializada para realizar alinhamento, 
balanceamento, montagem, desmontagem, cambagem e consertos em geral de 
pneus dos veículos pertencentes à Secretaria de Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: MAURICIO DIAS LARRANEAGA, CNPJ sob o nº 
23.961.230/0001-12. 
2.4. VALOR: R$ 4.248,00  
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07/04/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0605 
Despesa Orçamentária: 1731  
Categoria: 339039190300 
Descrição da Despesa: Serviços de alinhamento e balanceamento 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$ 43.242,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 93/2017 
PROCESSO Nº 3372/2017 
PREGÃO Nº 34/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa especializada para realizar alinhamento, 
balanceamento, montagem, desmontagem, cambagem e consertos em geral de 
pneus dos veículos pertencentes à Secretaria de Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: L A DE OLIVEIRA RICO AUTO CENTER –ME,  
CNPJ sob o nº 22.017.392/0001-34 
2.4. VALOR: R$ 19.099,20  
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 07/04/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0605 
Despesa Orçamentária: 1731  
Categoria: 339039190300 
Descrição da Despesa: Serviços de alinhamento e balanceamento 
Fonte de Recurso: 303 
Valor da Despesa: R$ 43.242,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3386/2017 
PREGÃO Nº 42/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de materiais esportivos destinados a Secretaria de Esportes e 
Lazer. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 03 de abril de 2017 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 03 de abril de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 10 de abril de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA – ME 
5.1.1. CNPJ: 20.510.631/0001-68, 

5.1.2. VALOR CONTRATADO: 5.148,50 
5.2. DAIANE A. S. VEIGA-EIRELE-ME 
5.2.1. CNPJ: 23.357.673/0001-07 
5.2.2. R$ 20.748,00 
5.2. TEODORO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME 
5.2.1. CNPJ: 27.178.846/0001-72 
5.2.2. R$ 868,00 
Ubiratã - Paraná, 10 de abril de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 94/2017 
PROCESSO Nº 3386/2017 
PREGÃO Nº 42/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais esportivos destinados a Secretaria de Esportes e 
Lazer. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA – ME, 
CNPJ: 20.510.631/0001-68 
2.4. VALOR: R$ 5.148,50 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 10 de abril de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2257  
Categoria: 339030140000 
Descrição da Despesa: Materiais educativos e esportivos 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: R$ 54.737,43 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 95/2017 
PROCESSO Nº 3386/2017 
PREGÃO Nº 42/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais esportivos destinados a Secretaria de Esportes e 
Lazer. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: DAIANE A. S. VEIGA-EIRELE-ME, CNPJ: 
23.357.673/0001-07 
2.4. VALOR: R$ 20.748,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 10 de abril de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2257  
Categoria: 339030140000 
Descrição da Despesa: Materiais educativos e esportivos 
Fonte de Recurso: 
Valor da Despesa: R$ 54.737,43 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 96/2017 
PROCESSO Nº 3386/2017 
PREGÃO Nº 42/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de materiais esportivos destinados a Secretaria de Esportes e 
Lazer. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: TEODORO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME, 
CNPJ: 27.178.846/0001-72 
2.4. VALOR: R$ 868,00 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 10 de abril de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0701 
Despesa Orçamentária: 2257  
Categoria: 339030140000 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

